MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 193, DE 3 DE JUNHO DE 2019.

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL EM MINAS GERAIS, no exercício

de suas atribuições legais, considerando:

a) o sistema de rodízio de Promotores de Justiça investidos nas funções eleitorais

instituído pela Portaria nº 049/2009/PRE/MG;

b)  o  término  do prazo  de  designação  dos  Promotores  de  Justiça  que  atuam nas

funções eleitorais perante as Zonas Eleitorais abaixo relacionadas;

c)  a  indicação  efetuada  pela  Procuradoria-Geral  de  Justiça  do  Estado  de  Minas

Gerais, por meio do Of.GAB/1550/2019, em que afirma a não incidência das vedações do art. 1º,

§1º da Resolução nº 30/2008 do CNMP;

R E S O L V E:

Designar os Promotores de Justiça indicados para exercerem, sem titularidade e ATÉ

PROVIMENTO, as funções eleitorais  do Ministério Público Federal  perante as zonas eleitorais

especificadas, na forma da tabela abaixo:

Alto Rio Doce/11.ª ZE Vanne Victorino de Rezende a partir de 16/05/2019

Bonfim/47.ª ZE Raul Marcel Alves a partir de 07/05/2019

Corinto/95.ª ZE Rodrigo Gonçalves Marciano de Oliveira
Bruno de Carvalho Vasconcelos

22 a 27/05/2019
a partir de 28/05/2019

Ervália/107.ª ZE Felipe Valente Vasconcelos Sousa a partir de 27/05/2019

Francisco Sá/115.ª ZE Maria Izabela Silva e Santos a partir de 27/05/2019

Galileia/117.ª ZE Fábio Tavares Ribeiro a partir de 02/05/2019

Ibiraci/127.ª ZE Manuella de Oliveira Nunes Maranhão Ayres
Ferreira

a partir de 10/05/2019

Ipanema/129.ª ZE Maikon André Oliveira Dias a partir de 29/05/2019

Itanhomi/138.ª ZE Rosângelo Rodrigues de Miranda a partir de 21/05/2019

Jacinto/144.ª ZE Rodrigo Sanches Martins a partir de 29/05/2019

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/5338

Mesquita/176.ª ZE Bruno César Medeiros Giardini a partir de 03/05/2019

Montalvânia/342.ª ZE Jorge Victor Cunha Barretto da Silva
Daniel Henrique Souto Costa

22 a 30/05/2019
a partir de 31/05/2019

Novo Cruzeiro/196.ª ZE Juliano Batista Fernandes a partir de 29/05/2019

Peçanha/212.ª ZE Pedro Enos Martins de Oliveira Guimarães a partir de 27/05/2019

Rio Casca/234.ª ZE Nayara Bernardes Cerqueira Campos a partir de 29/05/2019

Rio Pomba/239.ª ZE Clarisse Perez do Nascimento Nascif Mendes a partir de 29/05/2019

Santa Maria do Suaçuí/247ª ZE Mariana Richter Ribeiro a partir de 29/05/2019

São João da Ponte/255.ª ZE Gabriel Costa de Jesus a partir de 29/05/2019

São João Evangelista/257.ª ZE Renata Valladão Nogueira Lopes Lins a partir de 29/05/2019

ANGELO GIARDINI DE OLIVEIRA

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 12 jun. 2019. Caderno Extrajudicial, p. 17.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/180490